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Ihr verlässlicher und sicherer Partner 
für Ihren Yachturlaub
Liebe Chartergäste!

Seit nun 30 Jahren sind wir darum bemüht, Ihren Urlaub zu etwas Be-
sonderem zu machen. Nette Hafenorte, traumhafte Buchten und Strän-
de mit glasklarem Wasser und jede Menge Sonne, den Alltag hinter 
sich lassen und einen erholsamen Segelurlaub genießen. Pitter Yacht-
charter bietet Ihnen dazu 2017 über 350 top gepflegte und bestens 
ausgestattete Yachten in Kroatien, der Türkei und Griechenland an.
In der neuen Segelsaison ist Kroatien nach wie vor unser Spezial-
gebiet. Hier haben wir das größte Angebot und veranstalten 2017 
auch wieder 4 große Regatten, bei denen es eine neue Einheitsklasse 
geben wird. In Kroatien haben wir uns seit Jahren auf Mittwoch – 
Mittwoch – Charter sowie Kurzchartermöglichkeiten spezialisiert und 
bieten diese 2017 verstärkt an. Großes Augenmerk haben wir auch auf 
unsere große Katamaranflotte sowie auf unser beliebtes Skippertrai-
ning und Segeln mit Skipper gelegt.

Betreff Türkei wurde in der letzten Saison bewiesen, dass die türkische 
Südküste, ungeachtet allen politischen Umwälzungen, eines der belieb-
testen Segelreviere ist. Wir haben daher unser gesamtes Türkeiangebot 
für die kommende Saison zielgerecht umgruppiert und auf 3 ideale und 
einfach zu erreichende, sichere Ausgangshäfen zentralisiert. Sie finden 

Herzlich Willkommen 
bei Pitter Yachtcharter

Klaus Pitter, Geschäftsführer

unsere komplette türkische Charterflotte nun in Turgutreis/Bodrum und 
zweimal in Göcek, in der D-Marin und neu in der Marina Village Port. 
2017 feiern wir mit Stolz und Dank an Sie liebe Chartergäste, unser 
30 jähriges Jubiläum. Mit einer großen Auswahl und tollen Angebo-
ten sind wir stets bemüht, Ihnen hohe Qualitätsstandards und bestes 
Rundumservice zu bieten. Ihre Zufriedenheit ist uns wichtig.

Unser vielseitiges Charterprogramm finden Sie im Kataloginneren, unter 
www.pitter-yachting.com oder bequem über die Pitter Yachtcharter 
App. Unsere Mitarbeiter in der Buchungszentrale sind gerne persönlich 
für Sie da und beraten Sie telefonisch unter 0043 (0)3332 66240 von 
Montag bis Freitag von 8.00 bis 18.00 Uhr.

Egal wohin Ihr nächster Urlaub geht, ich wünsche Ihnen viel Freude bei 
der Urlaubsplanung.

Mast- und Schotbruch und immer eine Hand breit Wasser unterm Kiel.

Ihr Klaus Pitter

Qualität 

zu fairen 

Preisen
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Kompetentes Bootsservice 
und exakter Sicherheitscheck

Unsere Yachten werden stets fachmännisch 
gewartet und gründlich gereinigt. Jede Yacht 
wird bei Crewwechsel von einem Taucher 
gecheckt. Etwaige Schäden werden um-
gehend professionell repariert und defekte 
Teile schnell ausgetauscht. Ein gut sortiertes 
Ersatzteillager in einer komplett eingerichte-
ten Werkstatt sorgt dafür, dass es zu keinen  
Wartezeiten kommt.

Yacht-Pool
Charter-Fairtrag 

Pitter Yachtcharter agiert im Sinne des Charter 
Fairtrags von Yacht-Pool. Der Charter Fairtrag 
wurde von Yacht-Pool ins Leben gerufen um 
für den Kunden faire, einheitliche und rechtlich 
fundierte Charterbedingungen zu schaffen.

Top gepflegte und bestens 
ausgestattete Yachten

Auf unseren Stützpunkten in Kroatien, in der  
Türkei sowie in Griechenland stehen für Sie  
über 350 qualitativ hochwertige und bestens  
ausgerüstete Yachten der unterschiedlichsten  
Modelle an Einrumpfyachten, Katamaranen  
und Motoryachten zur Verfügung. Jedes Jahr  
ergänzen werftneue Yachttypen unser Flotten-
programm. 

Sicherheit durch den  
Yacht-Pool Sicherungsschein

Pitter Yachtcharter ist Mitglied des „Yacht-Pool 
Financial Security System“ d.h. Ihre geleiste- 
ten Zahlungen sind abgesichert. Sie erhalten  
dafür von uns als finanzielle Garantie den 
„Yacht-Pool“ Sicherungsschein zusammen mit 
dem Chartervertrag.

Ihr Pitter 
Yachtcharter

Bester 

Rund-um-

Service

Wir von Pitter Yachtcharter 
sind stets darum bemüht  
Ihnen hohe Qualitäts- 
standards und bestes  
Rund-um-Service zu  
bieten. Ein gutes Preis- 
Leistungs-Verhältnis,  
Weiterentwicklung  
und Verbesserungen  
in allen Belangen,  
sowie Ihre vollste  
Zufriedenheit sind 
unser Ziel.
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Das unabhängige Qualitätssicherungssystem 
Euminia bietet uns die Möglichkeit noch besser  
auf Ihre Wünsche einzugehen, Schwachstellen  
zu erkennen, zu beheben und somit die Qualität  
unserer Charterflotte sicherzustellen.

Mit besten Bewertungen in der Saison 2016  
und 4,79 Sternen von 5 sowie einer 100%-
igen Weiterempfehlung sehen wir, dass wir mit  
unseren ständigen Bemühungen um Verbesse-
rung für noch mehr Kundenzufriedenheit auch  
für 2017 auf dem richtigen Weg sind.

euminia

Qualitätssicherung 
und Weiterentwicklung
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Sie wollen Stau- und 
stressfrei in den Urlaub, 
oder ganz einfach 
einen kleinen Kurzurlaub 
zwischendurch genießen? 

Dann nutzen Sie 
unsere speziellen 
Charterangebote:

Mittwoch–Mittwoch-Charter

Entgehen Sie mit Pitter Yachtcharter dem Ur-
laubsstau! Reisen Sie entspannt und stressfrei 
an. Während andere am Wochenende im 
Stau stecken, starten Sie mit Mittwoch–Mitt-
woch-Charter staufrei in Ihren Urlaub. Am 
Stützpunkt angekommen ist unter der Woche 
deutlich weniger Betrieb und Sie können 
schneller und ohne Hektik einchecken. Auch 
finden Sie durch die zeitliche Verschiebung  
Ihrer Segelroute leichter bessere Plätze in  
Buchten und Marinas. Mittwoch–Mittwoch- 
Charter ist ab unseren Basen: Veruda, Zadar, 
Biograd, Murter und Trogir möglich. 

Oneway-Charter

Dem Trend entsprechend bieten wir verstärkt 
Oneway-Charter Möglichkeiten in der Türkei an.

Kurzcharter (Kroatien)

Dem Trend entsprechend, bietet Pitter Yacht-
charter mit 2017 verstärkt die Möglichkeit 
von Kurzcharter Törns an. Diese sind ideal 
für einen kleinen Urlaub zwischendurch, sind 
aber auch zum Kennenlernen des Segelsports 
bzw. einer neuen Mannschaft oder als Trai-
ning sehr beliebt. Unsere Kurzchartermöglich-
keiten sind stets aktuell auf unserer Homepage 
oder direkt über unser Büro abrufbar.

10-Tages-Charter

Ist Ihnen eine Woche zu wenig Erholung,  
2 Wochen zeitlich aber nicht möglich?

Wir bieten Ihnen mit unserem 10-Tages-Charter- 
Modell den goldenen Mittelweg. Chartern 
Sie Mittwoch bis Samstag oder Samstag bis 
Dienstag (10 Tage).

Spezielle 
Charterangebote

10

4 Mi

one
way
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Segeln mit Skipper 
Genießen Sie unvergessliche 
Momente an Bord einer Segelyacht 
oder eines Katamarans mit Skipper.

Träumen Sie vom Segeln, 
trauen sich aber das 
Steuern einer Yacht noch 
nicht ganz alleine zu 
oder haben keine Lizenz?

Egal wie viel Segelerfahrung 
Sie haben, unsere professionellen 
Skipper bringen Sie zu den 
schönsten Häfen und Buchten, 
geben Geheimtipps und kennen 
die besten Restaurants. 

Wenn Sie wollen, können Sie 
mehr über das Steuern einer 
Yacht lernen oder sich auch 
einfach nur entspannen.
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Pitter Yachtcharter bietet Ihnen die 
Möglichkeit in Kroatien, ab seinem 
Stützpunkt in Biograd (Marina Kornati) 
ein Skippertraining auf Segelyachten 
(Monohull) und Katamaranen 
zu absolvieren.

Zagreb

Pula

Biograd - Marina Kornati
Zadar

Split

Dubrovnik

Skippertraining
Kroatien
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Übung macht 
den Meister 
Wir machen Sie fit für das 
sichere Führen einer Yacht!

Mit unseren erfahrenen  
Skippern frischen Sie  
spielend leicht Ihre 
Fahrkenntnisse wieder 
auf oder erlernen 
als Neuling von 
Anfang an den 
sicheren Umgang 
mit einer Yacht.

Herbsttermine auf Anfrage 
sowie online einsehbar.

Segelyachten/
Monohull

(mind. 4 Teilnehmer)
Dauer: 3 Tage

Termine: 
Sa., 26.03. – Di., 28.03.2017 (12:00 – 12:00)
Mi., 29.03. – Sa., 01.04.2017 (09:00 – 09:00)
Sa., 01.04. – Di., 04.04.2017 (12:00 – 12:00)
Mi., 05.04. – Sa., 08.04.2017 (09:00 – 09:00)
Sa., 08.04. – Di., 11.04.2017 (12:00 – 12:00)
Mi., 12.04. – Sa., 15.04.2017 (09:00 – 09:00)
Sa., 15.04. – Di., 18.04.2017 (12:00 – 12:00)
Mi., 19.04. – Sa., 22.04.2017 (09:00 – 09:00)
Sa., 22.04. – Di., 25.04.2017 (12:00 – 12:00)
Mi., 26.04. – Sa., 29.04.2017 (09:00 – 09:00)
Sa., 06.05. – Di., 09.05.2017 (12:00 – 12:00)
Mi., 10.05. – Sa., 13.05.2017 (09:00 – 09:00)

Yachten: 36 – 46 Fuß

Hafen: Biograd (Marina Kornati) 

Preis: € 330 / Person
+ Verpflegung des Skippers
+ Dieselkosten

Auszug Lerninhalt:
 An- und Ablegen in 

 Häfen und Marinas mit 
 manövrieren auf engem Raum

 Den Radeffekt nutzen
 Längsseits anlegen
 Eindampfen in die Spring
 Ankermanöver unter Motor und Segel
 Unter Segel an einer Boje anlegen
 Wenden und Halsen
 Sicherheit auf See
 Praktische Navigation und Nachtfahrt

Katamarane

(mind. 4 Teilnehmer)
Dauer: 3 Tage

Termine: 
Sa., 01.04. – Di., 04.04.2017 (12:00 – 12:00)
Mi., 05.04. – Sa., 08.04.2017 (09:00 – 09:00)
Sa., 08.04. – Di., 11.04.2017 (12:00 – 12:00)
Mi., 12.04. – Sa., 15.04.2017 (09:00 – 09:00)
Sa., 15.04. – Di., 18.04.2017 (12:00 – 12:00)
Mi., 19.04. – Sa., 22.04.2017 (09:00 – 09:00)
Sa., 22.04. – Di., 25.04.2017 (12:00 – 12:00)
Mi., 26.04. – Sa., 29.04.2017 (09:00 – 09:00)
Sa., 06.05. – Di., 09.05.2017 (12:00 – 12:00)
Mi., 10.05. – Sa., 13.05.2017 (09:00 – 09:00)

Yachten: 38 – 46 Fuß

Hafen: Biograd (Marina Kornati)

Preis: € 350 / Person
+ Verpflegung des Skippers
+ Dieselkosten

Auszug Lerninhalt:
 An- und Ablegen auf 

 unterschiedliche Weise
 Beide Maschinen richtig nutzen
 Ankern
 Wenden
 Halsen
 Refftechniken
 Verhalten bei Schwerwetter
 Sicherheit auf hoher See
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Segelevents 
2017

Pitter Yachtcharter – 
Ihr Regattaspezialist
Für all jene, die die sport-
liche Herausforderung 
suchen, organisiert 
Pitter Yachtcharter eine 
Vielzahl an Regatten.

Es erwarten Sie Wettfahrten mit 
Teilnehmern aus den verschiedensten 
Nationen, abwechslungsreiche 
Up- and Down-Kurse, interessante 
Navigationsfahrten und ein an-
sprechendes Rahmenprogramm 
mit hohem Funfaktor!
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Kornati Cup 
29.04. – 04.05.2017

Mit Teilnehmern aus den verschiedensten 
Nationen Europas ist der allseits beliebte 
Kornati Cup der Klassiker unter den Regatten. 
Die Kultregatta mit hohem Funfaktor ver-
spricht mit zahlreichen Innovationen für 2017 
viel Spaß und Freude am sportlichen Segeln 
in einer der schönsten Regionen Dalmatiens, 
den Kornaten.

www.kornaticup.at

Business Cup 
13.05. – 17.05.2017

Die Idee des Business Cups ist es, den Zu-
sammenhalt als Firmenteam im täglichen 
Wirtschaftsleben durch das Zusammenspiel 
als Crew auf der Yacht zu fördern. Für die teil-
nehmenden Firmen bietet sich die Möglichkeit 
zum Meinungsaustausch und zum Knüpfen 
neuer Kontakte. 

www.businesscup.at

Int. Öst. Hochsee-
Staatsmeisterschaft 
30.09. – 04.10.2017

Die Internationale Österreichische Hochsee-
staatsmeisterschaft ist eine Veranstaltung vom  
österreichischen Segelverband, organisiert  
von Pitter Yachtcharter und bietet Fahrten-
seglern die Möglichkeit, sich mit den Spitzen-
seglern des österreichischen Segelsports im 
fairen Wettkampf zu messen.

www.hochseemeisterschaft.at

Offshore Challenge
14.10. – 20.10.2017

Die Offshore Challenge geht von Biograd 
nach Dubrovnik und verbindet Fahrtensegeln 
über weite Strecken mit sportlichem Wett-
kampf. Die Regatta hat in den vergangenen 
Jahren Kultstatus erlangt. Gesegelt wird auch 
in der Nacht. Flautenlöcher, Starkwind und 
der Kampf gegen „leere Batterien“ verlangen 
den Teilnehmern alles ab. Die Regatta stellt für 
sportlich ambitionierte Segler eine tolle Heraus- 
forderung dar.

www. offshore-challenge.at

2017
Segelevents

Kornati Cup - Business Cup - Int. Öst. Hochsee-Staatsmeisterschaft - Offshore Challenge 

Nähere Informationen 
zu den von Pitter Yacht-
charter organisierten 
Regatten entnehmen 
Sie bitte unserem 
Prospekt Segelevents.

Download Prospekt
„Segelevents 2017“

www.pitter-yachting.com



12 / www.pitter-yachting.com

Wir bieten mehr

 Yachtcharter
 Yachtinvest
 Yachtverkauf
 Skippertraining 

 und Segeln 
 mit Skipper

Große Auswahl, 
beste Angebote

Angefangen vor 30 Jahren mit Mitsegelreisen 
zählt Pitter 2017 zu den vier größten Anbie-
tern in Europa und bietet eine große Produkt-
palette in nahezu allen Segelrevieren der 
Welt an. 

Als Kroatienspezialist bekannt, segeln über 
350 Yachten auf 10 Charterbasen in Kroatien,  
sowie in der Türkei und Griechenland unter 
der Vermarktung von Pitter Yachtcharter. 

Türkei: 2017 haben wir für Sie aufgrund der 
beliebtesten Segelreviere unsere gesamte  
Pitterflotte auf die Basen: Bodrum/Turgutreis 
und 2mal Göcek, in der D-Marin sowie in  
der Marina Village Port, zentralisiert.

Auch in Griechenland haben wir mit Multihull 
Yachting einen qualitativ hochwertigen Charter- 
Partner im Programm. Die große Charterflotte 
verfügt über zahlreiche Katamarane, wovon 
2 im Luxuschartersegment mit Skipper und 
Hostess zu buchen sind.

Lassen Sie sich überraschen, im Jubiläums- 
jahr 2017 haben wir für Sie viele tolle An-
gebote!

Bester 

Rund-um-

Service

Pitter Yachtcharter 
und seine Partner 

Wir von Pitter Yachtcharter haben strenge 
Qualitätsstandards für die Kennzeichnung  
unserer Basen. 

Wir führen sowohl eigene Stützpunkte und 
wir arbeiten auch mit langjährig bewährten 
Charterfirmen als Charterbasenbetreiber zu-
sammen. 

Zur Qualitätssicherung müssen unsere Partner-
firmen gehobene Richtlinien und Standards, 
sowie ein hohes Maß an Serviceleistungen  
erfüllen, um als Pitter Yachtcharter Basen in un- 
ser Flottenprogramm aufgenommen zu werden.

Pitter Charter-Partner Firmen werden ebenfalls 
von unserer Buchungszentrale verwaltet und 
müssen einheitliche von uns bestimmte Richt-
linien erfüllen.

 Pitter Yachtcharter Basen 
 Pitter Charter-Partner Basen
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Yachtinvest - Yachtcharter - 
Yachtservice

Höchste Qualitätsstandards
Beste Beratung
Kompetenter Service
Sicherheit in allen Belangen
Moderne Buchungsplattform
für Charterkunden und Agenturen 

Die NauticAlliance ist ein Zusammenschluss 
kompetenter und sicherer Firmen im Yachtbe-
reich, bestehend aus Yachthändler, Service- 
firmen und Charterfirmen aus aller Welt.

Das Ziel dieser Plattform ist es einen großen  
kompetenten Nauticpartner für Yachtinvestoren,  
Charterkunden und Agenturen zu bieten.

Das moderne Yacht- und Chartermanage-
ment-Konzept bietet für ihre Mitglieder, ihre 
Kunden sowie für Agenturen viele Vorteile 
durch die gemeinsame Vermarktung und steht 
zugleich als Gütesiegel für höchste Qualität 
auf dem Charter- und bootsmarkt.
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Wir von Pitter Yachtcharter sind einer der größten Charter- 
flottenbetreiber in Kroatien. Wir bieten Ihnen über 290  
moderne Katamarane, Segelyachten und Motoryachten der  
verschiedenen Marken ab unseren 10 Stützpunkten in Kroatien  
mit hohem Qualitäts- und Servicestandard. Durch die gute 
geografische Verteilung und der Nähe zu den großen Flug-
häfen sind unsere Basen ideale Ausgangsorte für unvergess- 
liche Törns durch die vielfältige Inselwelt Kroatiens. 

Zagreb

Pula

Biograd
Murter

Trogir

Zadar

Split

Dubrovnik

Veruda

Šibenik

Sukosan

Stützpunkte
Kroatien

 Pitter Yachtcharter Basen 
 Pitter Charter-Partner Basen



www.pitter-yachting.com / 15

Veruda/Pula 

Der nördlichste Stützpunkt in der Marina Veruda befindet 
sich an der Südspitze Istriens neben der historischen Stadt 
Pula. Die Marina Veruda eignet sich ideal um einen Segel- 
urlaub an der nördlichen Adria zu erleben. Besuchen 
Sie die großen Inseln Cres, Losinj, Rab oder segeln Sie 
in Richtung Süden und erkunden Sie dort die Inselchen 
Ilovik und Silba. Diese sind mit ihren dicht bewaldeten 
Buchten ein Geheimtipp für ausgedehnte Badestopps. 

Zadar, Sukosan, Biograd 

Zadar, Sukosan und Biograd sind beliebte Ausgangs- 
häfen im Herzen Dalmatiens. Der Pasman Kanal, die  
Inseln Pasman, Uglijan sowie die unzähligen Inseln wie  
Ist, Iz, Kornat, Molat, Olib, Zut und die große Insel Dugi  
Otok mit ihren tollen Stränden und einsamen Buchten  
sind ideal zu erreichen. Das glasklare Wasser, die un- 
zählig kleinen Fischerdörfer, sowie die wunderschönen  
Sonnenuntergänge werden Sie begeistern. Die Natio- 
nalparks Krka, Kornati und der Naturpark Telascica  
sind gleich in der Nähe. 

Murter (Jezera, Betina), Sibenik

Von hier aus lässt sich perfekt die Inselwelt des Kornati  
Nationalparks erkunden. Die Schönheit der Kornaten 
zieht Segler aus aller Welt in ihren Bann. Aber auch die 
Stadt Sibenik sowie der liebliche Inselort Murter und 
die umliegenden Buchten laden zum Verweilen ein.  

Besuchen Sie die berühmten Krka Wasserfälle oder 
schlängeln Sie sich durch das „Meer von Inseln“ Zlarin,  
Kaprije, Kakan und Zirje bis Primosten hinunter. 

Trogir 

Trogir als Ausgangshafen bietet eine Vielzahl an  
Sehenswürdigkeiten. Die historische Altstadt von Trogir 
zählt zum Unesco Weltkulturerbe. Von unseren zwei 
Basen in Trogir aus erreichen Sie viele lohnende Ziele. 
Liebliche Fischerorte und naturbelassene Badebuchten 
mit Sand- und Kiesstränden versprechen einen unver-
gesslichen Segelurlaub. Besichtigen Sie die grünen 
Inseln Brac, Hvar und Vis und genießen Sie die Schön-
heit des Meeres in einem der schönsten Segelreviere 
Süddalmatiens.

Split

Zahlreiche kulturelle Sehenswürdigkeiten machen die 
Altstadt von Split, zu einer Kulturstadt deren Besichti-
gung ein Genuss ist. Ab unserem Stützpunkt in Split 
bieten sich Segeltörns zu den weltbekannten, mittelalter- 
lichen Städten Hvar, Korcula und Dubrovnik an. Die 
historische Kulisse der mittelalterlichen Städte sowie 
die Inseln Hvar, Mljet, Lastovo und Vis mit ihren fjord- 
artigen Buchten und Sandstränden laden zu ausge-
dehnten Erkundungsfahrten ein. Mit seiner wunder-
schönen landschaftlichen Kulisse und den meisten 
Sonnenstunden in Kroatien zieht Split viele Segler an.
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Bavaria Cruiser 41S
Neu in unserer Flotte

Die neue Einheitsklasse bei Regatten

Leichter – Schneller – Leistungsfähiger

Die Bavaria Cruiser 41S, Nachfolger der Bavaria Cruiser 40S  
ist die richtige Yacht um bei Regatten ganz vorne mitsegeln 
zu können. Für sportliche Segelmanöver mit Mannschaft 
sorgen das serienmäßig angebaute German-Cupper-Groß-
schot System, der lange Traveller auf dem Cockpitboden, so- 
wie die leinenverstellbaren Holepunkte und viele Features mehr.

Die Cruiser 41S wird mit einem Spinnaker und einem Kohle- 
faser-Spibaum ausgestattet. Mit der Jefa-Ruderanlage lässt 
sie sich leichtgängig und angenehm steuern. Durch das neue 
Vakuuminfusions-Herstellungsverfahren wird die Yacht leichter  
und somit schneller. 

Dank des großzügigen Raumangebots, der großen Bade-
plattform und der komfortablen Innenausstattung, gemäß 
der Bavaria Cruiser Linie, ist die Bavaria Cruiser 41S auch  
das ideale Familienurlaubsschiff für jeden sportlich ambitio-
nierten Segler.
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Mit einem großen Cockpit mit 2 Steuerständen, sowie  
einem großzügigen und komfortablen Layout unter Deck  
bietet die Bavaria Cruiser 34 ein unglaubliches Raum- 
angebot in Ihrer Bootsgröße. Mit soliden Segeleigen- 
schaften und einfachem Trimm ist sie das ideale  
Urlaubsschiff für kleinere Crews.

Die Bavaria Cruiser 51 Style schreibt seit ihrer Premiere  
eine echte Erfolgsgeschichte. Zahlreiche Features wie 
die extragroße Badeplattform, die Linien von Farr 
Yacht Design mit einem schnell und sicher selgelnden  
Rumpf mit Doppelruder, das größte Cockpit ihrer Klasse,  
ein bequemer Salon in Lounge Style, luxuriöse Einzel-
kabinen und vieles mehr haben dazu beigetragen. 

Neu in unserer Flotte
Bavaria Cruiser 34

Neu in unserer Flotte
Bavaria Cruiser 51 Style

Für alle, die Unabhängigkeit und 
Luxus auf dem Wasser schätzen
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Katamarane 
Kroatien

Große Auswahl an 
bestens ausgestatteten 
Katamaranen



www.pitter-yachting.com / 19Pitter Basen: P = Veruda, B = Biograd, Mt = Trogir SCT, Tr = Trogir ACI;
Pitter Charter-Partner: Ta = Zadar, Ds = Sukosan, J = Murter/Jezera, Be = Murter/Betina, Si = Sibenik, S = Split; 
K = kleine Kojen; tw. = teilweise; Preise in EUR/Woche; Druckfehler und Irrtümer vorbehalten!

Katamarane

Futura 49 17 4 Mt/S 2 - - 2.250 3.200 6.600 7.300 8.100 8.890

Lagoon 450 13-17 4+1 8+1K/2K+2 B/Si/Mt 4 - - 2.250 3.300 6.700 7.400 8.190 8.990

Nautitech O46 Fly 17 4+2 8+2K+2 B/Mt 4 - - 2.350 3.400 6.800 7.500 8.290 9.090

Nautitech O46 16 4+2 8+2K+2 P 4 - - 2.250 3.200 6.600 7.300 8.100 8.890

Lagoon 440 06/09 4+2 8+2K+2 Si 4 - - 2.200 3.150 5.300 6.350 7.000 7.650

Orana 44 08 4+2 8+2K Mt 4 - - 2.050 3.000 4.900 5.450 5.900 6.690

Lagoon 42 17 4+2 8+2+2K B/Si 4 - - 2.250 3.150 5.290 5.890 6.290 7.050

Lagoon 421 14/15 4+2 8+2+1 Si 5 - - 2.100 3.050 4.990 5.590 5.590 6.750

Lagoon 420 08 4+2 8+2K+1 Si 4 - - 2.050 3.000 4.900 5.450 5.900 6.690

Lagoon 410 S2 06 4+2 8+2K+2 Si 4 - - 2.000 2.950 4.350 4.850 5.450 5.750

Nautitech Open 40 15/16 4+2 8+2K B/Be/Mt 2 - - 2.000 2.990 4.490 5.100 5.690 6.090

Lagoon 400/S2 10-17 4+1/4+2 8+2K+2 B/Si/Mt/S 2/4 - - 2.000 2.990 4.490 5.100 5.690 6.090

Lipari 41 10/13 4+2 8+2K P/Tr 2 - - 1.950 2.850 4.400 4.950 5.550 5.850

Lavezzi 40 04-08 4+2 8+2K P/Ta/B/J/T/Tr 2 - - 1.500 2.200 3.750 3.900 4.550 4.800

Lagoon 39 14 4+2 8+2+2 Si 2 - - 1.990 2.900 4.450 4.990 5.590 5.890

Athena 38 02/03 4+2 8+2K Be/T 2 - - 1.390 1.990 3.050 3.800 4.250 4.600

Lagoon 380 S2, prem. 09-12 4/4+2 8+2 B/Si/Tr 2 - - 1.600 2.500 3.850 4.250 4.700 4.950

Lagoon 380 02/04 4+2 8+2+2K Si/S 2 tw. - 1.450 2.200 3.650 3.800 4.450 4.750
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Komfort-Linie 
Kroatien

Segelyachten mit groß-
zügigem Raumangebot

Pitter Basen: P = Veruda, B = Biograd, Mt = Trogir SCT, Tr = Trogir ACI;
Pitter Charter-Partner: Ta = Zadar, Ds = Sukosan, J = Murter/Jezera, Be = Murter/Betina, Si = Sibenik, S = Split; 

K = kleine Kojen; tw. = teilweise; Preise in EUR/Woche; Druckfehler und Irrtümer vorbehalten!

Segelyachten

Bavaria C51 Style 17 4 8 B 3 x x 2.390 3.190 4.390 4.950 5.400 5.690

Sense 50 14 3+1 6+2 J 2 - x 2.200 3.000 4.250 4.700 5.200 5.390

Sun Odyssey 509 13 4+1 8+1+1 B 4 x x 2.250 3.050 4.350 4.800 5.300 5.490

Hanse 495/3 11 3 6+1 J 2 x x 2.150 2.990 4.300 4.750 5.290 5.450

Harmony 47.3 07 3 6+2 Si 2 x x 1.500 1.900 2.600 2.890 3.100 3.300

Bavaria C46/3 16 3 6+1 Mt 3 x x 1.900 2.300 3.100 3.500 3.850 4.100

Bavaria C45/3 13 3 6+1 B 3 x x 1.750 2.300 2.850 3.350 3.700 3.900

Bavaria C45/3 11 3 6+1 Mt 3 x x 1.750 2.300 2.850 3.300 3.700 3.890

Oceanis 45/3 13 3 6+2 Be 3 x x 1.890 2.350 3.100 3.550 3.890 4.100

Sun Odyssey 45DS 08/09 3 6+2 B/J 2 x x 1.600 2.000 2.750 3.050 3.390 3.550

Sun Odyssey 45/3 07 3 6+2 P 2 x x 1.500 1.900 2.600 2.890 3.100 3.300

Sun Odyssey 45.1 95 3 6+2 Be 2 x x 1.250 1.550 2.250 2.450 2.690 2.850

Bavaria Vision 46 13 3 6+1 B 3 x x 2.050 2.450 3.250 3.750 4.050 4.350

Bavaria C37/2 15-17 2 4+2 P/B/Tr 1 x x 1.150 1.450 2.150 2.350 2.550 2.750

Katamarane

Lagoon 42/3 16 3+2 6+2+2 Si 3 - - 2.250 3.150 5.290 5.790 6.290 7.050

Lagoon 400/3 12 3+2 6+2 Si 3 - - 2.000 2.990 4.490 5.100 5.690 6.090

Lagoon 39/3 13/16 3+2 6+2+2K Si 2 - - 1.990 2.900 4.450 4.990 5.590 5.890

Lagoon 380/3 13 3+2 6+2+2K Si 2 - - 1.700 2.500 3.850 4.250 4.700 4.950
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Prestige-Linie 
Kroatien

Segelyachten 
der brandaktuellen 
Modellreihen

Pitter Basen: P = Veruda, B = Biograd, Mt = Trogir SCT, Tr = Trogir ACI;
Pitter Charter-Partner: Ta = Zadar, Ds = Sukosan, J = Murter/Jezera, Be = Murter/Betina, Si = Sibenik, S = Split; 
K = kleine Kojen; tw. = teilweise; Preise in EUR/Woche; Druckfehler und Irrtümer vorbehalten!

Segelyachten
Bavaria C56 13-16 5+1 10+2 P/B/Mt/S 3 x x 2.950 3.750 5.200 5.850 6.400 6.900
Jeanneau 53 12 5+1 10+2 Si 3 x x 2.400 3.250 4.490 5.100 5.590 5.890
Bavaria C51 15/16 5 10+1 B/Mt 3 x x 2.400 3.250 4.490 5.100 5.590 5.890
Bavaria C50 12/13 5 10+1 B/Mt 3 x x 2.250 3.050 4.350 4.800 5.300 5.490
Sun Odyssey 469 14 4 8+1 Ta/Mt 4 x x 2.050 2.490 3.350 3.750 4.190 4.450
Bavaria C46 14-17 4 8+1 V/Su/B/T/S 3 x x 1.950 2.390 3.190 3.650 3.990 4.250
Oceanis 45 15/17 4 8+2 Si/Mt 2 x x 1.990 2.450 3.250 3.690 4.150 4.290
Bavaria C45 12-14 4 8+1 P/B/Mt 3 x x 1.850 2.390 2.950 3.400 3.800 4.050
Dufour 445 12 4 8+2 Mt 2 - x 1.890 2.350 3.100 3.550 3.890 4.100
Elan 444 14 4 8+2 S 2 x x 1.850 2.390 2.950 3.400 3.800 4.050
Salona 44 13 4 8+2 J 2 x x 2.400 2.950 3.150 3.550 3.890 4.100
Bavaria C41 14-17 3 6+1 P/B/Be/Tr 2 x x 1.390 1.890 2.650 2.900 3.190 3.350
Bavaria C41S 14 3 6+1 Tr 2 - - 1.350 1.850 2.600 2.850 3.090 3.250
Sun Odyssey 409 15 3 6+1 Ta 1 x x 1.390 1.890 2.650 2.900 3.190 3.350
Bavaria C40 12/13 3 6+1 P/B/Si/Tr/S 2 tw. x 1.300 1.790 2.550 2.790 3.050 3.190
Oceanis 38 15 3 6+1 Si/Tr 1 tw. x 1.250 1.650 2.290 2.550 2.790 2.990
Bavaria C37 14-17 3 6+1 P/B/Tr 1 x x 1.190 1.500 2.190 2.450 2.650 2.850
Bavaria C36 12/13 3 6+1 Ta/B/Be/Tr 1 x tw. 1.090 1.400 1.900 2.190 2.450 2.650
Sunbeam 36.1 12 2 4+1 B 1 - - 1.150 1.450 2.150 2.350 2.550 2.750
Oceanis 35 16 3 6+2 Si 1 - x 1.090 1.400 1.900 2.190 2.450 2.650
Sun Odyssey 349 15 2 4+2 Ta 1 x - 1.050 1.350 1.850 2.150 2.290 2.450
Sun Odyssey 349 17 2 4+2 B 1 x - 1.090 1.400 1.900 2.190 2.450 2.650
Bavaria C34/2 17 2 4+2 P/B/Tr 1 x - 1.050 1.350 1.850 2.150 2.190 2.450
Bavaria C33 13-16 2 4+2 Ta/B/Si/Tr 1 x - 990 1.250 1.700 1.950 2.150 2.290
Bavaria C32 12 2 4+2 B 1 x - 950 1.200 1.650 1.900 2.100 2.190

Monoflotte - Spezielle Preise und andere Termine (ohne Rabatte für Regatten)
11x Bavaria C41S 17 3 6+1 B 2 - - 2.450 2.790 2.700 2.990 3.100 2.990
5x Bavaria C40S 11/12 3 6+1 B/Be 2 - - 2.300 2.650 2.550 2.850 2.950 2.850
15x Bavaria C40S 12/13 3 6+1 S 2 - - 2.400 2.750 2.650 2.950 3.050 2.950
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Segelyachten
Sun Odyssey 54 DS 07 5 10+2 P 4 x x 2.200 3.090 4.300 4.850 5.090 5.200
Bavaria C55 10 5 10+1 P/Mt 3 x x 2.250 3.190 4.500 4.990 5.390 5.500
Oceanis 50 Family 11 5 10+2 Mt 3 x x 2.190 3.050 4.350 4.790 5.350 5.490
Bavaria C50 11 5 10+1 S 3 x x 2.150 2.990 4.300 4.750 5.290 5.450
Bavaria 50C 05-09 5 10+1 P/J/Be/Mt 3 x x 2.100 2.650 3.290 4.050 4.250 4.590
Bavaria 49 03/04 5 10+1/10 Ta/Be/S 3 x x 1.800 2.400 3.100 3.390 3.800 4.100
Sun Odyssey 49 05 4 8+2 J/Be 4 tw. x 1.600 2.000 2.750 3.050 3.390 3.550
Bavaria 47 01/02 4 8+2+1/8 Ta/Be 3 tw. tw. 1.350 1.650 2.290 2.550 2.750 2.950
Bavaria 47C 09 4 8+1 Mt 2 x x 1.750 2.300 2.850 3.300 3.700 3.890
Bavaria C45 10/11 4 8+1 P/B/Mt/S 3 x x 1.800 2.350 2.900 3.350 3.750 4.000
Bavaria 46C 05-08 4 8+1 P/B/Be/Tr/S 3 tw. x 1.600 2.000 2.750 3.050 3.390 3.550
Sun Odyssey 45 06/08 4 8+2 P/Be 2 x tw. 1.550 1.950 2.700 3.000 3.350 3.450
Bavaria 44 02-04 4 8/8+1 P/Ta/Be/Tr 2 tw. tw. 1.390 1.700 2.350 2.590 2.790 2.990
Sun Odyssey 44i 10 4 8+2 Tr 2 x x 1.750 2.300 2.850 3.300 3.700 3.890
Elan 434 Impr. 06 4 8+1 Ta/Si 2 x x 1.500 1.900 2.600 2.890 3.100 3.300
Sun Odyssey 43DS 04 4 8+2 P 2 x x 1.390 1.700 2.350 2.590 2.790 2.990
Sun Odyssey 43 01 4 8+2 P 2 x - 1.250 1.550 2.250 2.450 2.690 2.850
Bavaria 43C 10 3 6+1 Tr 2 x x 1.500 1.900 2.600 2.890 3.100 3.300
Oceanis 423 04 4 8+2 Be 3 x - 1.390 1.700 2.350 2.590 2.790 2.990
Sun Odyssey 42i 08 3 6+2 Ta 2 x x 1.290 1.600 2.300 2.500 2.750 2.950
Bavaria 42C 05/06 3 6+1 Ta/S 2 x x 1.250 1.500 2.250 2.450 2.690 2.850
Bavaria 41 03 3 6+1 P 2 x - 1.000 1.300 1.790 1.950 2.150 2.350
Bavaria 40C 08 3 6+1 P 2 x tw. 1.290 1.600 2.100 2.300 2.650 2.850
Bavaria 40 01 3 6 Ta 2 x - 950 1.200 1.700 1.890 2.000 2.250
Bavaria 40 Vision 07 3 6+1 P 1 x x 1.290 1.600 2.100 2.300 2.650 2.850
Sun Odyssey 40 00 3 6+2 J 2 x - 950 1.200 1.700 1.890 2.000 2.250
Oceanis 40 08 3 6+2 Be 2 x - 1.290 1.600 2.100 2.300 2.650 2.850
Sun Odyssey 39i 08 3 6+2 Ta 1 x - 1.250 1.550 2.050 2.350 2.600 2.800
Bavaria 39C 05-07 3 6+1 P/B/Tr 2 tw. tw. 1.050 1.450 2.000 2.300 2.550 2.750
Bavaria 38 00-05 3 6+1 P/Ta/B/Be 1 x tw. 950 1.200 1.700 1.890 2.000 2.250
Bavaria 37 02 3 6+1 Ta 1 x - 990 1.250 1.450 1.650 1.790 2.050
Bavaria 37C 06/07 3 6+1 P/B/Be/Tr/S 1 tw. - 1.000 1.300 1.750 1.950 2.150 2.350
Bavaria 36 02 3 6+1 P 1 x - 990 1.250 1.450 1.650 1.790 2.050
Bavaria 36.1 11 2 4+2 P 1 x - 1.150 1.500 2.100 2.300 2.550 2.750
Bavaria 35C 10 3 6+1 Tr 1 x - 1.000 1.300 1.750 1.950 2.150 2.350
Sun Odyssey 35 08 3 6+2 P 1 - - 1.000 1.300 1.750 1.950 2.150 2.350
Bavaria 33C 07 2 4+2 B/S 1 x - 900 1.090 1.350 1.450 1.600 1.850
Sun Odyssey 33i 11 2 4+1 P 1 - - 950 1.200 1.650 1.900 2.100 2.190
Oceanis 323 04 2 4+2 Be 1 x - 900 1.090 1.350 1.450 1.600 1.850
Bavaria C32 10 2 4+2 J 1 x - 950 1.200 1.650 1.900 2.100 2.190
Bavaria 31C 09 2 4+2 S 1 x - 950 1.150 1.450 1.600 1.750 1.990
Bavaria 30C 06/07 2 4+2 P/Be/Si 1 tw. - 900 1.090 1.350 1.450 1.600 1.850
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Economic-Linie 
Kroatien

Beliebte Charteryachten. 
Bestens ausgestattet 
und gut gepflegt.

Pitter Basen: P = Veruda, B = Biograd, Mt = Trogir SCT, Tr = Trogir ACI;
Pitter Charter-Partner: Ta = Zadar, Ds = Sukosan, J = Murter/Jezera, Be = Murter/Betina, Si = Sibenik, S = Split; 

K = kleine Kojen; tw. = teilweise; Preise in EUR/Woche; Druckfehler und Irrtümer vorbehalten!



www.pitter-yachting.com / 23

Adventure-Linie 
Kroatien

Bestes Preisleistungs- 
verhältnis zum  
günstigsten Preis.*

Segelyachten

Bavaria C51 15/17 5 10+1 Ds 3 x x 2.290 3.090 4.250 4.850 5.350 5.590

Bavaria C46 16/17 4 8+1 Ds 3 x x 1.850 2.290 3.050 3.490 3.790 4.050

Bavaria C45 14 4 8+2 Ds 3 x x 1.690 2.190 2.790 3.150 3.450 3.690

Bavaria C41 15/17 3 6+1 Ds 2 x x 1.350 1.790 2.550 2.750 3.050 3.190

Hanse 415 16 3 6+2 Ds 2 x x 1.400 1.900 2.390 2.700 3.150 3.290

Hanse 385 16 3 6+2 Ds 1 x x 1.190 1.560 2.190 2.450 2.650 2.690

Bavaria C37 15-17 3 6+2 Ds 1 x x 1.150 1.450 2.090 2.350 2.500 2.700

Bavaria C34/2 17 2 4+2 Ds 1 x x 1.000 1.290 1.790 2.050 2.190 2.350
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* Bei unserer Adventure Linie handelt es sich um hochwertige Yachten mit bester Ausstattung zu günstigen Preisen. Die Ausstattung ist gemäß den gesetzlichen 
Bestimmungen in Kroatien standardisiert. Um die Preise so niedrig wie möglich zu halten, sind bei diesem Angebot extra Zusatzleistungen nicht inkludiert.  
Pitter Charter-Partner: Ds = Sukosan; Preise in EUR/Woche; Druckfehler und Irrtümer vorbehalten!
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Motoryachten
Kroatien

Für alle die rasch 
ankommen oder viel 
sehen wollen.

Motoryachten

MY Gangaro 06 3 6+1 Be 2 - - 1.350 1.700 1.800 2.250 2.550 2.800

Bavaria 37 Sport 08 2 4+1 Si 1 - x 2.390 3.900 4.000 4.250 4.650 4.750

Menorquin 120 06 2 4+2 Be 1 - x 2.850 3.300 3.700 3.900 4.350 4.650

Bavaria Sport 35 HT 14 2 4+2 Si 1 - x 2.390 3.900 4.000 4.250 4.650 4.750

Bavaria Sport 35 14 2 4+2 Si 1 - x 2.390 3.900 4.000 4.250 4.650 4.750

Adria 1002 06 3 6+1 J 1 - - 1.190 1.450 1.590 2.050 2.450 2.690

Bavaria SPORT 32 16 2 4 Ds 1 - x 2.990 3.450 3.650 3.750 4.150 4.250

MY Franka 97 2 4+1 Be 1 - - 850 1.150 1.250 1.290 1.390 1.500

Damor 800 03 1 2+2 Be 1 - - 1.000 1.200 1.400 1.600 1.800 1.900

Adriatic 790* 87 1 4 Be 1 - - 790 800 850 950 1.050 1.150

Bluestar Holiday 720** 11 1 2+2K Si 1 - - 1.050 1.150 1.250 1.450 1.650 1.850

Motor-Katamarane

Overblue 44 MY 16 3 6+2 Si 2 - - 2.590 3.790 6.250 7.550 8.290 8.890

Lagoon 40 MotorYacht 15 4+2 8+2+2K Si 4 - x 2.150 3.250 4.250 5.000 5.650 6.190
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Pitter Basen: P = Veruda, B = Biograd, Mt = Trogir SCT, Tr = Trogir ACI;
Pitter Charter-Partner: Ta = Zadar, Ds = Sukosan, J = Murter/Jezera, Be = Murter/Betina, Si = Sibenik, S = Split; 

* kein Beiboot; ** Beiboot auf Wunsch möglich; K = kleine Kojen; tw. = teilweise; Preise in EUR/Woche; Druckfehler und Irrtümer vorbehalten!
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Charter- 
konditionen
Kroatien

Das behördlich vorgeschriebene Permit ist im angegebenen Endpreis nicht enthalten und vor Ort in bar zu entrichten! 
Die Kosten betragen € 130 für SY bis 44 Fuß, € 150 von 45 – 48 Fuß, € 165 ab 49 Fuß und Katamarane, 
€ 110 für Adriatic 790, € 130 für alle anderen Motoryachten. 

Extras: Tourismustaxe  € 1 / Person/Tag
In bar vor Ort zu bezahlen! Spinnaker, Gennaker oder Blister € 150 / Woche (nicht für jede Yacht verfügbar)
 Wingaker  € 250 / Woche
 Skipper  € 150 / Tag + Mahlzeiten, eigene Kabine
 Haustiere an Bord   € 100 / Charter
 Relingsnetz   € 50 (nicht für jede Yacht verfügbar)
 Handtücher   € 5 / Set
 zusätzliche Bettwäsche   € 5 / Set
 Außenborder   € 70 / Woche
 Beiboot (für MY Bluestra 720)  € 70 / Woche
 Permit für int. Gewässer  € 150 / Charter (Sukosan: € 200 / Charter)
 Stand up Paddel (SUP) (B/Si/Mt/Tr) € 100 / Woche
 Jetski Seadoo Spark (Si)   € 666 / Woche

Kaution:  Basis:  P/Ta/B/J/Be/Mt/Tr/S  Sukosan Sibenik
Zahlbar in bar oder mittels Kreditkarte! SY, Katamarane  € 1.300   € 1.500  € 1.800 
 Regatten  € 3.000  € 3.000  € 3.000 

  Basis:  B/M/Be  Sukosan Sibenik
 Motoryachten  € 1.300   € 1.800  € 1.800 

Baujahrrabatt (SY und Katamarane): 25% Rabatt  Katamaran Futura 49
ausgenommen sind Bavaria C41S + 15% Rabatt  Yachten mit Baujahr 1995 – 2007
C40S bei Regattateilnahme 12% Rabatt  Yachten mit Baujahr 2008 – 2011 
 10% Rabatt Yachten mit Baujahr 2012 – 2013
 8% Rabatt  Yachten mit Baujahr 2014 – 2017

Zusätzliche Rabatte: 2% Wiederbucherrabatt 3% Messerabatt
Max. 20% Rabatt 2% Mehrwochenrabatt 

Rabatt (Motoryachten): 10% Rabatt 5% Sonderrabatt Sukosan

 Der Rabatt beinhaltet: Frühbucherrabatt, Mehrwochenrabatt bis 2 Wochen, Wiederbucherrabatt
 Ab 3 Wochen-Charter: Rabatt auf Anfrage

Zahlungsbedingungen: 50% Anzahlung prompt. 50% Restzahlung 4 Wochen vor Charterbeginn.

Befähigungsnachweise: kroat. Küstenpatent, B-Schein, international gültiges Hochseepatent oder 
 ein Patent für küstennahe Fahrt UND Funklizenz

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Frühbucher-Aktion (SY und Katamarane): ∙ 2% Frühbucherrabatt
Bei Buchung bis 30.11.2016 ∙ Außenborder gratis

Check-In:  Samstag 17:00 Uhr
 Mittwoch 13:00 Uhr

Check-Out:  Samstag 08:30 Uhr
 Dienstag 15:30 Uhr
 Mittwoch 08:30 Uhr

Auf ausgewählten Yachten ab Veruda, Zadar, Biograd,  
Murter und Trogir ist das Chartern von Mittwoch bis 
Mittwoch und für 10 Tage aber auch Kurzcharter möglich! 

Im Preis enthalten: 13% Kroatische Steuer, 
Beiboot, Endreinigung, Gas, Bettwäsche 
WLAN (P/Ta/B/J/Be/Mt/Tr/S): 5 GB gratis
WLAN (Ds/Si): 1 GB gratis

Ausstattung: Rollgenua, Roll- od. Lattengroß, elektr. Anker- 
winde, elektr. Kühlschrank, E-Landanschluß, tw. Badeplatt- 
form mit Dusche, tw. Heizung, Warmwasser, UKW-Funk,  
Radio mit CD od. USB, tw. Kartenplotter, tw. Biminitop, tw.  
Sprayhood, tw. Bugstrahlruder.

Katamarane, Segelyachten 
und Motoryachten
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Den Alltagsstress vergessen und die wunderschöne türkische  
Küste genießen. Beständige Winde und ruhige Gewässer  
sorgen für wunderbares Segeln. Türkisblaues Wasser und un- 
zählige Ankerbuchten laden zum Schwimmen und Sonnen- 
baden ein. Auch für Familien mit Kindern gibt es viele Anker-
plätze mit sandigen und flach abfallenden Stränden. Entlang 
der Küste reihen sich idyllische Fischerdörfer und antike Ru- 
inen, die Sie zur Besichtigung in Ihrem Törnplan mit einbe-
ziehen können.

Stützpunkte
Türkei

Göcek
Dalaman

Turgutreis
Bodrum

 Pitter Yachtcharter Basen 
 Pitter Charter-Partner Basen
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Turgutreis/Bodrum 

Turtugreis ist ein kleiner belebter Ort mit lieb-
licher Altstadt und nettem Fischerhafen und 
liegt an der Westseite der Halbinsel Bodrum. 
Die dortige D-Marina bietet alle Annehmlich-
keiten und ist ein hervorragender Ausgangs-
punkt für Törns in den Gökova Golf und in 
den Golf von Hisarönü, wie auch für Reisen 
durch die griechische Inselwelt.

Göcek (D-Marin)
Göcek (Village Port)

Göcek ist ideal gelegen, um den wunder-
schönen Golf von Fethiye mit seinen einsa-
men Buchten, wie Wall Bay, Kapi bucht, 
Sarsala uvm. zu erkunden. Der Flughafen 
Dalaman ist von unseren beiden Basen in 
Göcek in kurzer Transferzeit zu erreichen.

Die abwechslungsreiche türkische 
Küste ist mit ihren unzähligen Buchten, 
Inseln und antiken Ruinen, ungeachtet 
allen politischen Umwälzungen, ein 
Paradies für Segler. Für 2017 haben 
wir für Sie die Pitterflotte sowie die 
Flotte unseres Nautic Alliance Charter-
partners Gena Yacht&Charter auf  
3 ideal zu erreichende und sichere  
Ausgangshäfen zentralisiert. Sie 
finden unsere große und vielfältige 
Charterflotte nun komplett ab den 
Basen: Turgutreis/Bodrum, Göcek 
D-Marin und neu Göcek Village Port.

123 Bewertungen (2016)
4.78 / 5.00

Gena Yachtcharter
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Katamarane 
und Segel- 
yachten Türkei

Große Auswahl an 
bestens ausgestatteten 
Einrumpfyachten 
und Katamaranen.

Segelyachten

Jeanneau 53 11 5 10 G 3 x x 2.900 3.850 4.300 5.000

Bavaria 50/4 13 4 8 G 3 x x 3.150 3.950 4.350 4.850

Bavaria 49 03 5 10 G 3 x x 1.900 2.600 2.900 3.290

Bavaria C46 15 4 8+1 G 2 x x 2.300 3.100 3.450 3.900

Bavaria 46C 06 4 8 G 3 x x 1.850 2.500 2.850 3.100

Bavaria C45 12 4 8 G 3 x x 2.100 2.900 3.250 3.700

Oceanis 43 Family 11 4 8 G 2 x x 1.800 2.500 2.800 3.150

Bavaria C40 12/13 3/3+S 6/6+1 G 2 x tw. 1.450 2.150 2.450 2.750

Bavaria 40C 08/09 3 6+1 G 2 x tw. 1.250 2.050 2.150 2.500

Bavaria C36 13 3 6 G 1 - - 1.250 1.600 1.950 2.200

Bavaria C33 16 2 4 G 1 x - 1.200 1.450 1.700 1.990

Bavaria 33C 07 2 4 G 1 x - 1.000 1.300 1.400 1.650

Bavaria C32 11 2 4 G 1 x - 1.100 1.450 1.550 1.850

Katamarane

Lagoon 500 07 5+2 10+2 G 5 - - 3.850 5.300 6.300 7.900

Lagoon 420 09 3+1 6+2 G 3 - - 2.800 3.600 4.250 5.100

Lagoon 380 S2 15 4+S 8+2 G 2 - - 2.290 3.090 3.400 4.290
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Pitter Basis: G = Göcek D-Marin; 
 Preise in EUR/Woche; tw. = teilweise; Druckfehler und Irrtümer vorbehalten!

 Pitter Yachtcharter Basen
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Segelyachten

Bavaria C56 14 4-5*+1+S 12 Gv 3+1 x x 4.000 4.900 5.300 6.400

Bavaria C56 14 3-4*+1+S 10 B 2+1 x x 3.500 4.400 4.800 5.800

Bavaria C51 15 4-5*+S 12 Gv 3 x x 3.400 4.000 4.550 5.100

Bavaria 50C 11 5+S 11 B 3 x x 2.290 3.800 4.200 4.700

Bavaria C46 14-16 3-4*+S 9 B/Gv 3 x x 2.300 3.100 3.450 3.900

Bavaria C45 11/13 4+S 9 B/Gv 3 x x 2.100 2.900 3.250 3.700

Bavaria C41 14/15 3+S 7 Gv 2 x x 1.650 2.450 2.650 2.950

Bavaria C40 12/13 3+S 7 B 2 x tw. 1.450 2.150 2.450 2.750

Bavaria 33C 07 2+S 6 B 1 x - 1.000 1.300 1.400 1.650

Katamaran

Nautitech Open 40 15 4+2 10 Gv 2 - - 3.700 4.250 4.700 5.500
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Gena Yacht&Charter: B = Bodrum/Turgutreis; Gv = Göcek/Village Port; 
* Flexschott System; Preise in EUR/Woche; tw. = teilweise; Druckfehler und Irrtümer vorbehalten!

 Pitter Charter-Partner Basesn
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Aktuelles 
aus der Türkei

Wunderschöner Segel-
urlaub wie immer!

Im Juli 2016 um das Bayram Fest, sind wir wieder in die 
Türkei geflogen, um unseren 14-tägigen Segelurlaub von 
Göcek aus zu starten. Wir buchten wie immer bei Pitter 
Yachting und der Ablauf war wie gewohnt angenehm und 
stressfrei. Ich möchte mit diesem Bericht nicht die Firma 
Pitter in den Himmel loben, sondern über die Situation aus 
der Sicht meiner Empfindung und dem Erlebten während 
meines Urlaubes in der Türkei berichten.
 
Wir wurden oft nach meiner Reise gefragt, wie es denn 
wäre ausgerechnet jetzt dort Urlaub zu machen. Da musste  
ich nur lachen und klärte gerne die nicht wissenden aber 
interessierten Menschen über meine Erlebnisse auf. Am 
Flughafen zeigten wir dem freundlich Zollbeamten unsere 
Pässe und schwups waren wir eingereist.
 
Ab jetzt begann für uns 14 Tage Segelgenuss und kulina-
rische Freuden pur!
 
Wie immer wurden wir freundlich von Judith und Volkan 
und deren professionell arbeitendem Team empfangen. 
Unser Schiff, die ALIZA, war in tadellosem Zustand und 
wurde von uns übernommen. Gebunkert und zum Auslau-
fen am nächsten Tag bereit, spazierten wir zum Abendes-
sen in das sehr liebenswerte Göcek.
 
Überall wurden wir freundlich begrüßt und das eine oder 
andere Lokal war recht gut besucht.

 
Stimmen und unbeschwertes Gelächter drang zu uns und 
wir dachte noch daheim, was wäre wenn überall die Rol-
läden unten wären? - Quatsch!
 
Auf unserem gesamten Törn trafen wir auf uns bekannte 
und unbekannte Menschen, die sich wahrlich über un-
seren Besuch gefreut haben. Gerade weil die politische 
Beziehung zwischen unserer beider Länder etwas holprig 
verläuft und die dort hart arbeitenden Menschen es nicht 
verdient haben, durch das Fernbleiben der Urlauber be-
straft zu werden.
 
Wir für unseren Teil sind froh, dass wir uns vor Ort selber  
ein Bild machen konnten und haben uns an der Küste  
sicher und wohl gefühlt. Es gab zu keiner Zeit irgendein 
Problem mit irgendetwas!
 
Es war super schön und total entspannt in der Türkei und 
deshalb kommen wir wieder!
 
Nochmals unseren Dank an Sail with friends Judith und 
Volkan mit Team. Durch deren freundliche und liebenswerte  
Art und natürlich auch wegen dem guten Service, werden 
wir gerne wiederkommen
 
Thomas Gack, Juli 2016
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Charter- 
konditionen
Türkei

Katamarane und 
Segelyachten

* Liegeplatzgebühren außerhalb des Heimathafens muss der Kunde bezahlen.
1 Übernachtung bis Samstag 08:30 Uhr; 2 Übernachtung bis Dienstag 08:30 Uhr; 3 Übernachtung bis Mittwoch 08:30 Uhr;

Im Preis enthalten: Steuern, Beiboot, Gas, Autopilot, GPS, 
Bettwäsche, Cockpitpolster

Ausstattung: Rollgenua, Roll- oder Lattengroß, elektr. An-
kerwinde, elektr. Kühlschrank, E-Landanschluß, teilweise 
Badeplattform mit Dusche, teilweise Heizung, Warmwas-
ser, UKW-Funk, Radio mit CD, Kartenplotter, Biminitop, 
teilweise Sprayhood, teilweise Bugstrahlruder.

10-Tages Charter, Mittwoch-Mittwoch 
Charter und Oneway Charter auf Anfrage!

Charter Package:  PERMIT, Endreinigung, Bettwäsche, Handtücher (pro Person 1 Set), WC Papier, Salz, Pfeffer,  
Vor Ort zu bezahlen! Spülmittel, Benzin für Außenbordmotor, Gas

 bis 46 Fuß  47 – 56 Fuß  Katamarane
 € 200  € 250   € 250
 
Extras: Spinnaker, Gennaker oder Blister € 150 / Woche + € 2.000 Kaution
In bar vor Ort zu bezahlen! Skipper  € 130 / Tag + Mahlzeiten, eigene Kabine
 WLAN (4 GB)  € 50 / Woche/Yacht
 Relingsnetz   € 100 (nicht für jede Yacht verfügbar)
 Haustiere an Bord  € 50 (SY bis zu 46 Fuß)
   € 80 (SY über 47 Fuß und Katamarane)
 Stand up Paddel (SUP) (G)  € 100 / Woche
 Flexschott-Umbau  € 100 / Woche
 Handtücher   € 5 / Set
 zusätzliche Bettwäsche   € 5 / Set
 Außenborder   € 70 / Woche
    € 25 / Folgewoche

Oneway Aufschlag:  von Alacati nach Bodrum, Turgutreis:  € 800* 
Mind. 2 Wochen-Charter von Alacati nach Göcek:   € 1.200* 
 von Bodrum, Turgutreis nach Göcek:  € 800* 

Kaution:  bis 42 Fuß  von 43 Fuß und Katamarane Kaution für Regatta
NUR mittels Kreditkarte!  € 1.500  € 2.000   € 3.000
(Visa, Mastercard) 

Rabatte: 5% Wiederbucherrabatt
(max. 30% Rabatt) 5% Mehrwochenrabatt
 
Zahlungsbedingungen: 50% Anzahlung prompt. 50% Restzahlung 4 Wochen vor Charterbeginn.

Befähigungsnachweise: kroatisches Küstenpatent, B-Schein, international gültiges Hochseepatent oder 
 ein Patent für küstennahe Fahrt

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Frühbucher-Aktion: ∙ 25% Frühbucherrabatt
Bei Buchung bis 31.12.2016 ∙ Außenborder gratis

Check-In:  Samstag bis 17:00 Uhr
 Mittwoch bis 13:00 Uhr

Check-Out:  Freitag 17:00 Uhr 1

 Montag bis 17:00 Uhr 2

 Dienstag 17:00 Uhr 3
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Ein Segelurlaub in Griechenland ist Segeln im Land der Göt-
ter. Endlose Küsten mit traumhaften Stränden, einsame Buch-
ten, malerische Fischerdörfer, gemütliche Tavernen, gutes Es-
sen, wunderbarer Wein. Ein Traumrevier für Segler mit guten 
Windverhältnissen, tiefblauem Meer, jeder Menge Sonne 
und überall allgegenwärtigen kulturellem Hintergrund.

Stützpunkte
Griechenland

 Pitter Charter-Partner Basis

Athen
Lavrion
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Mit dieser vielfältigen Informationsplattform 
finden Sie schnell Segelreviere, sichere Buchten, 
idyllische Häfen, gute Restaurants u.v.m.

∙ Alle Liegeplätze und Buchten plus tausende 
 Restaurants, Supermärkte, Tankstellen…
∙ Liegeplätze mit einem Klick online buchen. 

Überzeugen Sie sich selbst! Mit mySea haben 
Sie eine Fülle an Informationen und Insidertipps  
für eine zeitgemäße Törnplanung in Ihrer Hand. 

MySea gibt es für Kroatien, die Türkei sowie  
für Griechenland und ist online und als App 
verfügbar.

mySea – 
Der kostenlose 
digitale Reiseführer 

www.my-Sea.com

Lavrion

Die im Großraum Athen liegende Olympic Marina  
in Lavrion ist der ideale Ausgangspunkt um den 
Saronischen Golf zu erkunden. Besuchen Sie die 
nahen Inseln Ägina, Poros, Hydra und Spetses. 
Weiter im Süden lockt der Peloponnes mit einzig-
artigen archäologischen Stätten der Antike und 
einer Vielzahl an nahezu unberührten Buchten und 
Häfen. Oder segeln Sie nach Osten und genie-
ßen den griechischen Sommer in den Kykladen. 

Unsere Charter-Partnerbasis Lavrion ist vom inter-
nationalen Flughafen Athen nur 30 km entfernt und 
einfach und schnell zu erreichen.

Kostenloser Download für Apple iPhone und iPad und 
auch mit Android Smartphones und Tablet-PCs.
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Katamarane und 
Segelyachten in bester 
Qualität von unserem 
Pitter Charter-Partner 
Multihull Yachting.

Griechenland: L = Lavrion, Lf = Lefkas; * Yachten mit obligatorischem Skipper: VAT ist im Charterpreis enthalten. 
Obligatorischer Skipper ist NICHT im Preis enthalten. Preise in EUR/Woche; Druckfehler und Irrtümer vorbehalten!

Katamarane 
und Segelyachten 
Griechenland

Katamarane
Lagoon 52 14 4 8 L 5 2 12.300 16.800 18.500 15.680 12.300
Lagoon 560 14 4 8 L 5 3 16.800 19.000 23.500 17.900 16.800

Motor Katamarane
Lagoon 630 (Motor) 15 4 8 L 5 3 23.500 30.250 35.850 28.000 23.500
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Im Preis enthalten: Crew, Yacht- 
und Crewversicherung, VAT;

Im Preis NICHT enthalten: Taxen, 
Treibstoff, Hafengebühren, Land-
strom, Wasser, anfallende 
Gebühren während des Charters;

APA (Advance Provisioning Allowance): 
obligatorisch zahlbar vor Ort: 20% 
vom Charterpreis - genaue Abrechnung 
am Charterende!

Keine Kautionshinterlegung; 
Außenborder im Preis enthalten; 
Oneway Aufschlag auf Anfrage;
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Segelyachten
Ocean Star 51.2 04 (14) 4+1 8+2+1 L 4+1 x x 2.200 2.700 3.250 3.700 4.200 3.500 2.950 2.600 2.200 2.500
Sense 50 16 3+1 6+1 L 2 x x 2.600 3.700 4.800 5.500 6.600 5.350 4.200 3.600 2.600 3.500
Oceanis 45 13 4 8+2 L 2 - - 2.200 2.800 3.500 4.000 4.500 3.750 3.200 2.650 2.200 2.800
Cyclades 43.4 06 (15) 4 8+2 L 2 - - 1.600 1.950 2.300 2.900 3.400 2.800 2.200 1.750 1.600 2.500
Oceanis 43 10 4 8+2 L 2 x x 1.800 2.250 2.850 3.400 3.900 3.250 2.600 2.100 1.800 2.500
Sun Odyssey 42i 08 3 6 L 2 x x 1.350 1.800 2.300 2.600 3.000 2.500 2.300 1.700 1.350 2.500
Hanse 400e 06 (15) 3 6 L 2 - - 1.300 1.700 2.150 2.500 2.800 2.400 2.100 1.600 1.300 2.000
Hanse 385 13 3 6+1 L 1 - - 1.300 1.700 2.150 2.500 2.800 2.400 2.100 1.600 1.300 2.000
Hanse 370e 07 (16) 3 6 L 1 - - 1.150 1.400 1.800 2.150 2.450 2.100 1.600 1.350 1.150 1.800
Sun Odyssey 36i 11 3 6+2 L 1 - - 1.150 1.400 1.800 2.150 2.450 2.100 1.600 1.350 1.150 1.800
Bavaria 33 07 2 4 L 1 - - 1.050 1.250 1.450 1.700 2.150 1.600 1.350 1.200 1.050 1.500

Katamarane
Lagoon 450 15 4+2 8+2 L 4 - - 4.200 5.400 7.200 8.300 9.500 8.000 6.600 5.200 4.200 3.500
Nautitech 44 07 (14) 4+2 8+2+2 L 4 - - 3.300 4.000 4.600 5.100 6.000 4.900 4.400 3.750 3.200 3.000
Lagoon 400 S2 14 4+2 8+2 L 4 - - 2.850 3.500 4.300 5.400 6.400 5.200 4.200 3.300 2.800 3.000
Lagoon 380 S2 09 (14) 4+2 8+2 L 3 - - 2.100 2.700 3.400 4.100 4.600 3.900 3.200 2.700 2.100 2.800

Katamarane mit obligatorischem Skipper*
Nautitech 47 06 (15) 4+2 8+2+2 Lf 4 - - 4.200 5.200 6.500 7.200 8.300 7.200 6.500 5.100 4.200 2.500
Hanse 540e 07 (14) 5 8+1 L 5 - - 3.000 3.300 3.900 4.850 5.450 4.650 3.700 3.100 3.000 2.000



www.pitter-yachting.com / 35

Charter- 
konditionen
Griechenland

Katamarane und 
Segelyachten

Check-In:  Samstag bis 17:00 Uhr

Check-Out:  Samstag, spätestens 18:00 Uhr

 Übernachtung bis 
 Sonntag 09:00 Uhr

Im Preis enthalten: Steuern, GPS, Autopilot, Beiboot, erste 
und letzte Nacht in der Marina, Yachtversicherung.

Ausstattung: Rollgenua, Roll- oder Lattengroß, elektr. Anker- 
winde, elektr. Kühlschrank, E-Landanschluß, teilweise Bade- 
plattform mit Dusche, teilweise Heizung, Warmwasser, 
UKW-Funk, Radio mit CD oder USB, Kartenplotter, Bimini-
top, teilweise Sprayhood, teilweise Bugstrahlruder.

Charter Package:  Endreinigung, Bettwäsche und Handtücher (1 Set/Person/Woche), extra Gasflasche 
In bar vor Ort zu bezahlen! 

 Monohull   € 40 pro Kabine 

 Katamaran 38 – 39.9 Fuß  € 150 
  40 – 43.9 Fuß  € 180 
  44 – 49.9 Fuß  € 200 
  50 Fuß und größer € 250 

Extras: Gennaker  € 30 / Tag + € 400 Kaution
In bar vor Ort zu bezahlen! Skipper  € 150 / Tag + eigene Kabine + Verpflegung
 WLAN (5GB)  € 50 / Woche/Yacht
 Relingsnetz  € 120 / Charter für SY bis zu 43 Fuß
   € 150 / Charter für SY über 43 Fuß und Katamarane
 Stand Up Paddle (SUP) (G)   € 150 / Woche + € 200 Kaution

 Strandtuch   € 5 / Stück
 Extra Bettwäsche und 2 Handtücher € 10 / Set
 Außenborder   € 80 / Woche für SY / Gratis für Katamaran

Oneway Aufschlag:  Alimos - Lavrion  € 200
 Alimos/Lavrion - Cyclades (Paros / Mykonos) € 450 Check-Out am Vortag um 15:00 Uhr
 Alimos/Lavrion - Sporades (Skiathos oder Volos) € 750

Kaution:  Siehe Preisliste

Rabatte: 10% Frühbucherrabatt
Max. 15% Rabatt Bei Buchung und Zahlung 6 Monate vor Charterbeginn oder bei Buchung bis 31.01.2017

 5% Wiederbucherrabatt
 5% 2-Wochen Rabatt
 10% 3-Wochen Rabatt
  
Zahlungsbedingungen: 50% Anzahlung prompt. 50% Restzahlung 4 Wochen vor Charterbeginn.

Befähigungsnachweise: Skipper: international gültiges Hochseepatent oder ein Patent für küstennahe Fahrt
 Co-Skipper: Segellizenz oder Segelerfahrung 
 (Der Co-Skipper muss beim Check-in eine Bestätigung unterschreiben.)

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Frühbucher-Aktion: ∙ 10% Frühbucherrabatt
Bei Buchung bis 31.01.2017 ∙ Außenborder gratis
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Ihr Pitter 
Yachtcharter 
Charter-Weltweit

Verlässliche Charterpartner rund um den  
Globus. Egal von welchem Urlaubsziel Sie träumen,  
mit unseren zuverlässigen Partnerveranstaltern auf 
der ganzen Welt haben wir für Sie eine große 
Auswahl an Yachten um Ihren Urlaubstraum zu 
verwirklichen. Gerne erstellen wir für Sie ein 
individuelles Angebot.

Auf der folgenden Seite finden Sie einen kleinen 
Auszug aus unserem vielfältigen Charter-Weltweit 
Programm. Neu ab 2017 mit im Programm, viele 
weitere Charterdestinationen über unseren 
Nautic Alliance Partner:

Fragen Sie an! Unsere Mitarbeiter in der Buchungszentrale sind 
von Montag bis Freitag von 08:00 bis 18:00 Uhr telefonisch 
für Sie da und beraten Sie gerne persönlich.
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Die günstige Alternative für 
Flüge zu den Charterbasen: 

www.yachtpoolflights.de

 Finnland
 Mariehamn 

 (Aland Inseln)
 Taalintehdas

 Frankreich
 Ajaccio (Korsika)
 Bormes 

 les Mimosas
 Hyères
 Macinaggio
 Saint Tropez

 Griechenland
 Athen
 Korfu
 Kos
 Lavrion
 Lefkas
 Mykonos
 Rhodos
 Samos
 Skiathos

 Italien
 Alghero
 Cagliari
 Castiglioncello
 Elba
 Marsala
 Neapel
 Olbia
 Portisco
 Portorosa
 Punta Ala
 Puntone
 Sant‘ Agata 

 di Militello

 Karibik
 British Virgin 

 Islands
 Guadeloupe
 Martinique
 St. Lucia
 St. Martin
 Tortola

 Kroatien
 Biograd
 Dubrovnik
 Montenegro
 Murter
 Pomer
 Sibenik
 Split
 Sukosan
 Trogir
 Veruda
 Zadar

 Kuba
 Cienfuegos

 Malta

 Montenegro

 Ostsee
 Breege
 Rostock-

 Warnemünde
 Flensburg
 Swinemünde
 Heiligenhafen

 Schweden
 Stockholm

 Seychellen
 Mahé
 Praslin

 Spanien
 Ibiza
 Lanzarote
 Mallorca
 Gran Canaria
 Teneriffa

 Türkei
 Alacati
 Bodrum
 Fehtiye
 Göcek
 Kas
 Marmaris
 Orhaniye

Partnerveranstalter
Hier finden Sie Charter-Destinationen auf der 
ganzen Welt von ausgewählten Partnern.

Weitere weltweite Destinationen auf Anfrage.

F L I G H T - S E R V I C E
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Yachtinvest

Mit Bavaria Yachten  
Österreich. Yachten und  
Katamarane aller Marken.

Träumen Sie von 
Ihrer eigenen Yacht?

Wir können diesen Traum 
wahr werden lassen.
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Seit 30 Jahren am Chartermarkt haben wir  
uns einen guten Namen für Qualität und bestes  
Service bei unseren Charterkunden und Schiffs- 
eignern gemacht. Mit unserem Yachteigner-
programm verwirklichen sich jedes Jahr viele 
ihren Traum von der eigenen Yacht.

Unser Kauf-Charter-Modell ist einfach und gut!  
Vieles spricht dafür:

Sie kaufen Ihre Wunschyacht, Sie segeln Ihre 
Yacht und mit den Chartereinnahmen werden 
die laufenden Kosten gedeckt und Ihre Yacht 
refinanziert sich von selbst.

Sie können Ihre Yacht nach Ihren Vorstel-
lungen ausstatten und beliebig nutzen. Ihre 
Yacht wird immer professionell gewartet und 
gepflegt, ohne dass Sie sich darum kümmern 
müssen. Sie besitzen somit eine eigene Yacht, 
aber nicht die damit verbundenen Arbeiten 
und Kosten. 

Die Auslastung Ihrer Yacht erfolgt durch Pitter  
Yachtcharter und weltweit renommierten Charter- 
agenturen.

Kontaktieren Sie uns, wir beraten Sie gerne 
telefonisch unter 0043 (0)3332 66240 von 
Montag bis Freitag von 08:00 bis 18:00 Uhr 
und erstellen Ihnen ein individuelles Yacht- 
invest-Angebot für unsere Basen in Kroatien 
und in der Türkei.
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Gebrauchtboote

Bei uns finden Sie 
gebrauchte Yachten 
in allen Größen und 
Preisklassen. 

Weitere Gebraucht-
boote sowie die 
detaillierte Ausstattung 
finden Sie online unter
www.pitter-yachting.com. 

Rufen Sie uns an, wir 
beraten Sie gerne.

Bavaria Cruiser 55 
„Shamu“

Baujahr: 2011
Kojen:  10
Länge:  16,72 m
Breite:  4,75 m
Tiefgang:  2,40 m
Motor:  110 PS
Wasser:  700 l
Treibstoff:  380 l
Marina: Biograd
Preis inkl. MWSt.: VHB 299.000 EUR

Bavaria 46 Cruiser 
„Schicki Micki“

Baujahr: 2007
Kojen:  8+1
Länge:  14,40 m
Breite:  4,35 m
Tiefgang:  1,85 m
Motor:  55 PS
Wasser:  460 l
Treibstoff:  210 l
Marina: Veruda
Preis exkl. MWSt.: VHB 76.000 EUR

Jeannau 53 
„Anja Sophie“

Baujahr: 2011
Kojen:  10
Länge:  16,06 m
Breite:  4,77 m
Tiefgang:  2,28 m
Motor:  110 PS
Wasser:  950 l
Treibstoff:  240 l
Marina: Göcek
Preis exkl. MWSt.: VHB 260.000 EUR

Bavaria Cruiser 45 
„Luna Mare“

Baujahr: 2012
Kojen:  8+1
Länge:  14,27 m
Breite:  4,35 m
Tiefgang:  2,10 m
Motor:  55 PS
Wasser:  360 l
Treibstoff:  210 l
Marina: Biograd
Preis exkl. MWSt.: VHB 125.000 EUR
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Bavaria Cruiser 55 „Shamu“ Bavaria 44 „Tryphosa“

Jeannau 53 „Anja Sophie“ Bavaria 40 Vision „Oh la la“

Bavaria Crusier 45 „Luna Mare“

Bavaria 38 „Agnes“Bavaria 46 Crusier „Schicki Micki“

Bavaria 37 „Jane“

Bavaria 44 
„Tryphosa“

Baujahr: 2002
Kojen:  8
Länge:  13,95 m
Breite:  4,25 m
Tiefgang:  1,95 m
Motor:  55 PS
Wasser:  360 l
Treibstoff:  210 l
Marina: Trogir
Preis exkl. MWSt.: VHB 75.000 EUR

Bavaria 38 
„Agnes“

Baujahr: 2004
Kojen:  6+1
Länge:  11,95 m
Breite:  3,85 m
Tiefgang:  1,70 m
Motor:  29 PS
Wasser:  300 l
Treibstoff:  150 l
Marina: Betina, Murter
Preis exkl. MWSt.: VHB 52.000 EUR

Bavaria 40 Vision 
„Oh la la“

Baujahr: 2007
Kojen:  6+1
Länge:  12,70 m
Breite:  3,99 m
Tiefgang:  2,10 m
Motor:  55 PS
Wasser:  360 l
Treibstoff:  210 l
Marina: Trogir
Preis exkl. MWSt.: VHB 85.000 EUR

Bavaria 37 
„Jane“

Baujahr: 2002
Kojen:  6+1
Länge:  11,55 m
Breite:  3,68 m
Tiefgang:  1,85 m
Motor:  29 PS
Wasser:  300 l
Treibstoff:  150 l
Marina: Zadar
Preis exkl. MWSt.: VHB 45.000 EUR

„Symbolfoto“ Quelle: Bavaria Yachtbau

„Symbolfoto“ Quelle: Bavaria Yachtbau
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Ferien Österreich Sommer 2016 Weihnachten 2016 Semester 2017 Ostern 2017 Pfingsten 2017 Sommer 2017
Burgenland 02.07. – 03.09. 24.12. – 07.01. 13.02. – 18.02. 08.04. – 18.04. 03.06. – 06.06. 01.07. – 03.09. 
Kärnten 09.07. – 10.09. 24.12. – 07.01. 13.02. – 18.02. 08.04. – 18.04. 03.06. – 06.06. 08.07. – 10.09. 
Niederösterreich 02.07. – 03.09. 24.12. – 07.01. 06.02. – 11.02. 08.04. – 18.04. 03.06. – 06.06. 01.07. – 03.09. 
Oberösterreich 09.07. – 10.09. 24.12. – 07.01. 20.02. – 25.02. 08.04. – 18.04. 03.06. – 06.06. 08.07. – 10.09. 
Salzburg 09.07. – 10.09. 24.12. – 07.01. 20.02. – 25.02. 08.04. – 18.04. 03.06. – 06.06. 08.07. – 10.09. 
Steiermark 09.07. – 10.09. 24.12. – 07.01. 20.02. – 25.02. 08.04. – 18.04. 03.06. – 06.06. 08.07. – 10.09. 
Tirol 09.07. – 10.09. 24.12. – 07.01. 13.02. – 18.02. 08.04. – 18.04. 03.06. – 06.06. 08.07. – 10.09. 
Vorarlberg 09.07. – 10.09. 24.12. – 07.01. 13.02. – 18.02. 08.04. – 18.04. 03.06. – 06.06. 08.07. – 10.09. 
Wien 02.07. – 03.09. 24.12. – 07.01. 06.02. – 11.02. 08.04. – 18.04. 03.06. – 06.06. 01.07. – 03.09. 

Ferien Deutschland Herbstferien 2016 Weihnachtsferien 2016 Winterferien 2017 Osterferien 2017 Pfingstferien 2017 Sommerferien 2017 
Baden-Württemberg  31.10. / 02.11. – 04.11. 23.12. – 07.01.   10.04. – 21.04. 06.06. – 16.06. 27.07. – 09.09.
Bayern  31.10. – 04.11. / 16.11. 24.12. – 05.01. 27.02. – 03.03. 10.04. – 22.04. 06.06. – 16.06. 29.07. – 11.09.
Berlin  17.10. – 28.10. 23.12. – 03.01. 30.01. – 04.02. 10.04. – 18.04. 24.05./26.05./06.06. 20.07. – 01.09.
Brandenburg  17.10. – 28.10. 23.12. – 03.01. 30.01. – 04.02. 10.04. – 22.04. 26.05. 20.07. – 01.09.
Bremen  04.10. – 15.10. 21.12. – 06.01. 30.01. – 31.01. 10.04. – 22.04. 26.05./06.06. 22.06. – 02.08.
Hamburg  17.10. – 28.10. 27.12. – 06.01. 30.01. 06.03. – 17.03. 22.05. – 26.05. 20.07. – 30.08.
Hessen  17.10. – 29.10. 22.12. – 07.01.   03.04. – 15.04.   03.07. – 11.08.
Mecklenburg-Vorpommern  24.10. – 28.10. 22.12. – 02.01. 06.02. – 18.02. 10.04. – 19.04. 02.06. – 06.06. 24.07. – 02.09.
Niedersachsen  04.10. – 15.10. 21.12. – 06.01. 30.01. – 31.01. 10.04. – 22.04. 26.05./06.06. 22.06. – 02.08.
Nordrhein-Westfalen  10.10. – 21.10. 23.12. – 06.01.   10.04. – 22.04. 06.06. 17.07. – 29.08.
Rheinland-Pfalz  10.10. – 21.10. 22.12. – 06.01.   10.04. – 21.04.   03.07. – 11.08.
Saarland  10.10. – 22.10. 19.12. – 31.12. 27.02. – 04.03. 10.04. – 22.04.   03.07. – 14.08.
Sachsen  03.10. – 15.10. 23.12. – 02.01. 13.02. – 24.02. 13.04. – 22.04.  26.05. 26.06. – 04.08.
Sachsen-Anhalt  04.10. – 15.10. 19.12. – 02.01. 04.02. – 11.02. 10.04. – 13.04.  26.05. 26.06. – 09.08.
Schleswig-Holstein  17.10. – 29.10. 23.12. – 06.01.   07.04. – 21.04.  26.05. 24.07. – 02.09.
Thüringen  10.10. – 22.10. 23.12. – 31.12. 06.02. – 11.02. 10.04. – 21.04.  26.05. 26.06. – 09.08.

Januar 2017 
Mo Di Mi Do Fr Sa So

52       1
01 2 3 4 5 6 7 8
02 9 10 11 12 13 14 15
03 16 17 18 19 20 21 22
04 23 24 25 26 27 28 29 
05 30 31  

März 2017 
Mo Di Mi Do Fr Sa So

09      1 2 3 4 5
10 6 7 8 9 10 11 12
11 13 14 15 16 17 18 19
12 20 21 22 23 24 25 26
13 27 28 29 30 31

         

April 2017 
Mo Di Mi Do Fr Sa So

13     1 2
14 3 4 5 6 7 8 9
15 10 11 12 13 14 15 16
16 17 18 19 20 21 22 23
17 24 25 26 27 28  29  30

Mai 2017 
Mo Di Mi Do Fr Sa So

18  1 2  3  4  5 6 7
19 8 9 10 11 12 13 14
20 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 28
22 29 30 31

Juni 2017 
Mo Di Mi Do Fr Sa So

22 1 2 3 4
23 5 6 7 8 9 10 11
24 12 13 14 15 16 17 18
25 19 20 21 22 23 24 25
26 26 27 28  29  30    

Juli 2017 
Mo Di Mi Do Fr Sa So

26     1 2
27 3 4 5 6 7 8 9
28 10 11 12 13 14 15 16
29 17 18 19 20 21 22 23
30 24 25 26 27 28 29  30 
31 31

August 2017 
Mo Di Mi Do Fr Sa So

31   1  2  3  4  5 6
32 7 8 9 10 11 12 13
33 14 15 16 17 18 19 20
34 21 22 23 24 25 26 27
35 28 29 30 31

         

September 2017 
Mo Di Mi Do Fr Sa So

35   1 2 3
36 4 5 6 7 8 9 10
37 11 12 13 14 15 16 17
38 18 19 20 21 22 23 24
39 25 26 27 28  29  30   

Oktober 2017 
Mo Di Mi Do Fr Sa So

39       1
40 2 3 4 5 6 7 8
41 9 10 11 12 13 14 15
42 16 17 18 19 20 21 22
43 23 24 25 26 27 28 29 
44 30 31

November 2017 
Mo Di Mi Do Fr Sa So

44   1  2 3  4  5
45 6 7 8 9 10 11 12
46 13 14 15 16 17 18 19
47 20 21 22 23 24 25 26
48 27 28 29 30

           

Dezember 2017 
Mo Di Mi Do Fr Sa So

48   1 2 3
49 4 5 6 7 8 9 10
50 11 12 13 14 15 16 17
51 18 19 20 21 22 23 24
52 25 26 27 28 29  30 31 

Februar 2017 
Mo Di Mi Do Fr Sa So

05 1 2 3  4 5
06 6 7 8 9 10 11 12
07 13 14 15 16 17 18 19
08 20 21 22 23 24 25 26
09 27 28  

Quelle: schulferien.org

Aktuelle Angebote und 
Schnäppchen-Angebote 
sowie Last-Minute-Preise 
finden Sie auf unserer 
Homepage unter 
www.pitter-yachting.com

Viel Spaß bei 
Ihrer Urlaubsplanung 

wünscht das Team von
Pitter Yachtcharter



„Ich möchte der Firma 
Pitter ein großes Lob aus-
sprechen: kompetent, 
hilfsbereit, freundlich 
und technisch tadelloser 
Zustand der Yacht – 
ich werde Sie meinen 
Segelfreunden weiter-
empfehlen.“ 

Urs Renggli, Schweiz

Hohe Qualitätsstandards 
und Bestes Rundumservice

www.pitter-yachting.com



Ihre kostenlose 
Pitter Yachtcharter App 
Der mobile Begleiter für Ihren 
Yachttörn und Ihre Regatta.

Basen in Kroatien

 Pula, Marina Veruda
 Zadar, Marina Tankerkomerc
  Sukosan, Marina Dalmcija
  Biograd, Marina Kornati
  Murter, Marina Betina
  Sibenik, Marina Mandalina
  Trogir, ACI Marina und 

 Marina SCT
  Split, ACI Marina

Basen in der Türkei

  Turgutreis/Bodrum
  Göcek D-Marin
  Göcek Village Port

Basis in Griechenland

 Lavrion

Pitter Gesellschaft m.b.H.

Raimund-Obendrauf-Straße 30
A-8230 Hartberg
Tel.: 0043 (0)3332 66240
Fax: 0043 (0)3332 66240-4 
E-Mail: info@pitter-yachting.com
www.pitter-yachting.com

Pitter Yachtcharter Schweiz

Agentur: SailPro.ch GmbH
Bolihübel 3
CH-5708 Birrwil
Tel.: 0041 62 776 27 23
E-Mail: alain@pitter-yachting.ch Damit Sie auch in Ihrem Urlaub das Internet 

nutzen und auf Wetterdaten zurückgreifen 
können, sind die Schiffe der Pitter-Flotte 
mit WLAN ausgestattet.

Kostenloser Download für Apple iPhone und iPad und 
auch mit Android Smartphones und Tablet-PCs.


